BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2874/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục TX-TN hàng hóa để kiểm tra chất lượng ở nước ngoài.
	Hà Nội, ngày 11 tháng 06 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương
Trả lời điểm 2, công văn số 674/HQBD-GSQL ngày 28/03/2012 và công văn số 1095/HQBD-GSQL ngày 14/5/2012 của Cục Hải quan Bình Dương về thủ tục hải quan đối với sản phẩm tạm xuất ra nước ngoài để kiểm tra chất lượng sau đó tái nhập về Việt Nam của Công ty TNHH Nitto Denko Việt Nam và Công ty TNHH SV Probe Việt Nam, trên cơ sở ý kiến của Bộ Công Thương tại công văn số 4727/BCT-XNK ngày 04/06/2012, Tổng cục Hải quan hướng dẫn như sau:
1. Thủ tục hải quan thực hiện như thủ tục tạm xuất - tái nhập hàng hóa để bảo hành sửa chữa ở nước ngoài quy định tại khoản 4, Điều 49, Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính.
2. Cục Hải quan Bình Dương thực hiện việc kiểm tra chặt chẽ khi làm thủ tục tạm xuất hàng hóa ra nước ngoài để kiểm tra chất lượng và khi làm thủ tục tái nhập hàng hóa trở lại Việt Nam sau khi kiểm tra chất lượng; đảm bảo hàng hóa tái nhập khẩu trở lại Việt Nam đúng là hàng hóa đã tái xuất ra nước ngoài để kiểm tra chất lượng.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh Bình Dương hướng dẫn thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh